МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЖШКОЛЬНЫЙ УЧЕБНО-ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КОМБИНАТ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

«_02__» ___09___ 2024 г.         № _70__

О мерах по предупреждению коррупционных

проявлений и незаконного сбора денежных

средств с родителей (законных представителей)

обучающихся МБ УДО «МУПК» г. Симферополя

 Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 06.02.2024 №175 «О мерах по предупреждению

коррупционных проявлений и незаконного сбора денежных средств с

родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников

образовательных организаций Республики Крым», в соответствии с

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции» (с изменениями на 8 августа 2024 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. План мероприятий по противодействию коррупции на 2024/2025

учебный год в МБ УДО «МУПК» г. Симферополя;

1.2. Программу «Противодействие коррупции в МБ УДО «МУПК» г

Симферополя на 2024/2025 учебный год.

1.3. Состав комиссии по противодействию коррупции и

урегулированию конфликта интересов в МБ УДО «МУПК» г. Симферополя в

следующем составе:

Председатель комиссии: Горецкая Ирина Викторовна, заместитель директора

по УПР.

Члены комиссии:

Басько Н.Ю., председатель первичной профсоюзной организации;

Палагив В.И., заместитель директора по АХЧ;

Сидоренко И.Н. – специалист по ОТ;

Хитрова Г.Г. – специалист по КДП.

2. Комиссии по противодействию коррупции и урегулированию

конфликта интересов в своей деятельности руководствоваться

федеральным, региональным и муниципальным законодательством,

Положением о конфликте интересов.

3. Возложить ответственность за организацию и результативность

антикоррупционных мероприятий и урегулированию конфликта интересов

на членов комиссии: Басько Н.Ю., Палагив В.И., Сидоренко И.Н.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: mupk.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Бойко Александр Викторович
Действителен c: с 01.09.2024, 20:59
Действителен до: до 01.09.2025, 20:59
Ключ подписи: 38FAF8F9F3209A89

4. Ответственному за профилактику коррупционных и иных

правонарушений Горецкой И.В.:

4.1. В случае выявления коррупционных правонарушений обеспечить

неукоснительное взаимодействие с правоохранительными органами.

4.2. Обеспечить предотвращение и урегулирование конфликтов

интересов в образовательном учреждении в установленном порядке.

4.3. Обеспечить недопущение составления неофициальной

отчетности и использования поддельных документов.

4.4. Обеспечить постоянное информирование и проведение

разъяснительной работы с работниками образовательного учреждения о

недопустимости незаконных сборов денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся, а также иных коррупционных

нарушений при выполнении своих должностных обязанностей, об

ответственности за противоправные действия, связанные с коррупцией,

взяточничеством и злоупотреблением служебным положением.

5. Преподавателям, мастерам п/о провести с родителями (законными

представителями) обучающихся работу по разъяснению норм Федерального

закона от 11.08.1995 №135-ФЗ «О благотворительной деятельности и

добровольчестве (волонтерстве)».

6. Запретить в образовательном учреждении осуществление

индивидуальной трудовой педагогической деятельности, сопровождающейся

получением прибыли. Физические лица, занимающиеся такой деятельностью

с нарушением положений законодательства Российской Федерации, несут

персональную ответственность в соответствии с действующим

законодательством.

7. Специалисту по КДП Хитровой Г.Г. ознакомить членов комиссии с

приказом.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБ УДО «МУПК»

г. Симферополя       А.В. Бойко